Geiffel (Kaiferdom I. &. 225) bemerft, dap Lehmann
vieje Dadtung nidt i feiner Sypeierifdhon Ehronif
abe. Dviger Augzug it aus ciner faft gleichieitiaen
Abfdyrift, und mitgetheiit, weil fidy davaus ergibt, dag
in Gpeier feine ftindige Gewerfiaft am Dom und
wabrideinfid) aud) feine Vaubiitte war, und daher das
'{mt eined WerPmeifters, der, wic 3. B. in Strafbury
(1- mein bad. Yrdyiv 10 &. 126) mit feinen gejdmwors
nen Werleuten pga frivtifhe Vaugeridit bilbete, nie
eingefibrt wurde,  Diefe Verbiltniffe find allerdings
fonderbar bei der Stadt Speier, worin die grofie, Bees
fammiung ber teutiden Steinmegen: 1404 aehalten
wurde, fie Pldven fid) abev binliuglid buedy den M
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fland auf, baf Sypeier faft lawter bgantinifhe Kivden
mnd e unbedeutende gothifhe ebiude befaf, afjo
Peiner Diifte bedurfte. Gerade der Mangel einer Hiitte
modte fiie die Tal des Verfammlungdorted entiheiden,
penn ed rurde dadurd) in den BVerathungen der fiber
wiegende Einfluf einer Baubiitte des Orted vermicden,
Daf Reibungen gywifden eingelnen Hiitten beftanben,
werde idy fpdter durd) Urfunden beweifen.

1. De plebano S. Crucis et lapidibas sepul-
crorum, 1428

Lib, statut, rec, fol, 74,

Tem anno dom, MCCCOXXVIIT post festum benti Ja-
cobl declaratum es conclusum fuit in eapltulo generali,
quod plebanns S, €rucis ecelesine Spirensis de eétero non
deberet alicnart seu vendere Iapides sepulérorum sub
paradiso, nec signataras aut epitaphia dictorum lapidum
delere sive deponerc quovis modo, quod etinm antignitus
taliter introductum et servatum est, Et unusgue debet se-
peliri in sepulero pront hactenus consuetum ot antiquitns
est servatum.

Item si aliqui de cetero vellent signare Inpides sepul-
crorum, ubl signa vetera et superscriptiones lapidum eo-
rundem prius non pessent notari neque cognosci , isti de-
bent dare unum florenum vel unam libram hallensium pro
uno taliumInpidum ad fabricam ecelesine Spirensis; si an-
temaliguis poneret novum lapidem sub paradiso, tune pro=
curalores fubricae habent recipere antiguum pro febrica,
prout hucusque fecerunt et hoe etiam servatur in ambitn
ceclesin Spirensis,

Item ecst etinm conclusum tempore pracdicto, quod si
plebanus 8, Crucis pro praesente cxistens aliquos lapides
sepulerorum paradiso sub praedicto haclenus vendidisset,
quod pecuning ex hujusmodi venditione per eum receplos
ac Inbursatas persolvers cf cum effectu ac integraliter
restituere debeat et teneatur Procurntoribus fabricae ¢t
il fabricam praedictae eeclesiac Splirensis, contradietione
qualibet cessante, Et facta fuit tuhe mentio capitulo in
praedicto de gquodam Johanne Franckfort carpentario ,
cuiplebanus praedictus vendidit quendam Japidem sepul-
cri sub paradiso unius civis, quondam Mercklini Schufy
dicti, pro uno floreno, qui tamen eivis habet nnniversa-
riwm suum in choro ecclesineSpirensis, b ideo commissny
fuit tempore et enpitulo praefatis dominis Eberhardo ge
Stetenberg scolustico et Conrado de Huchelnheim, ut di-
cant pracfito plebano, quod signum dicti quondam civis in